AQUECIMENTO PARA ABASTECER AS OXLDEIRAS DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO AFETOS A0 AECC

(EB'S E JI'S), BIBLIOTECA E ESTÁDIO MORBER”, em conformidade com alínea d) do no 1 do artigo 209 do

CCP, e nos termos da informação dos serviços apensa à presente informação;

- Aprovação do Preço Base do procedimento no valor de € 19.950,00 (dezanove mil novecentos e

cinquenta euros), acrescidos de IVA, em conformidade com o disposto no artigo 479 do CCP.

- 0 preço base calculado com base em custos médios unitários resultantes de procedimentos anterlores

para prestações do mesmo tipo.

-Aprovação do respetlvo Convite, Caderno de Encargos, anexos :) presente proposta, nos termos da alínea

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, Informa-se:

» Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, esta prevista no orçamento

referente ao ano de 2025, na orgânica/económica 02/02.01.02.02 e, de acordo com o artigo 472 do Códlgo

dos Contratos Públlcos, no valor de, € 6.650,00 (seis mil seiscentos e cinquenta euros), acrescidos de iVA,

sendo o valor restante de € 13.300,00 (treze mil e trezentos euros) comprometido para os anos de 2026

e 2027.

Para o efelto, foi emitido a Proposta de cabimento no 223 de os de fevereiro de 2025

Município de Caminha, 06 de fevereiro 2025

A Assistente Técnica